全国鐵構工業協会 青年部会 会員各位

全国鐵構工業協会 青年部会

会長 髙田知明

ノズルチップ活動事業(SDGs)委員会

委員長 北川亮

全青会ノズルチップＳＤＧｓ活動

２０２３年度 最終報告書

会員の皆様におかれましては、益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

また日頃より全青会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年度も当会の継続慈善事業「ノズルチップＳＤＧｓ活動」にご協力いただきまし

て、誠にありがとうございました。

今年度は、昨年度に引き続きコンドーテック㈱様からと新規でフルサト工業㈱様の2

社よりターンバックルブレースの製造工場から出るノズルチップをいただきました。

ノズルチップというスクラップが、形を変え一部の身体の不自由な方の手助けになる。

この社会貢献活動は、とても意義のある事だと思い、全国の仲間がひとつの事業を

通して団結力を養うことができる、この活動を今後も続けていきたいと考えております。

全国の会員の皆様、コンドーテック様、フルサト工業様

多大なるご協力に心より感謝申し上げます。

以下に、ご報告致します。

車椅子寄贈と災害見舞金

今年度は、全国大会開催地でもある東京都の社会福祉法人 東京都社会福祉協議会様を

通じて40箇所の施設に車椅子を各１台、合計40台寄贈させていただきました。

 3 月 28 日に東京都葛飾区にある社会福祉法人 清遊の家 特別養護老人ホーム

すずうらホーム様で車椅子寄贈式を執り行いました。

また、本年 1 月 1 日に発生した能登半島地震による甚大な被害に対し災害見舞金

として、北陸ブロック青年部に、この活動で集まった一部を寄付させていただきました。

 災害見舞金 300,000 円 となります。

２０２３年度 ノズルチップＳＤＧｓ活動

自  ２０２３年 ４月 １日

至  ２０２４年 ３月３１日

今年度 摘要

会員 2,579,591  40都道府県

コンドーテック㈱ 98,550  北海道、関東、大阪、九州

フルサト工業㈱ 36,750  埼玉、大阪

2,714,891

1,647,599  ノズルチップ活動費

4,362,490

今年度 摘要

車いすNEO-1W　19台 自走式、介助ﾌﾞﾚｰｷ付

車いすNEO-2W　21台 介助式、介助ﾌﾞﾚｰｷ付

ネームプレート　40台分 アクリル製

送料 東京都内送り

振込手数料 770

ステッカー製作　40枚 34,870 石井印刷所（振込手数料770円含む）

北陸ブロック青年部 300,000

振込手数料 770

2,069,210  ノズルチップ活動費

2,293,280

車いす

支出合計

　当期支出差額 （収入合計－支出合計）

災害見舞金

1,732,800

支出の部

収入の部

　スクラップ収集

　当期収入合計

　前期繰越金

収入合計

車椅子ステッカー

日進医療器株式会社

https://www.wheelchair.co.jp/index.php

2024年2月19日　現在
ブロック 都道府県 金額 備考

北海道BC 北海道 315,000
青森 0
岩手 66,000
宮城 32,527
秋田 35,900
山形 0
福島 10,140
東北BC　合計 144,567
茨木 103,952
栃木 101,514
群馬 125,231
埼玉 19,000
千葉 19,800
東京 38,495
神奈川 15,026
新潟 334,400
山梨 31,361
長野 65,830
関東BC　合計 854,609
岐阜 83,600
静岡 35,387
愛知 20,550
三重 23,100
中部BC　合計 162,637
石川 19,000
富山 0
福井 0
北陸BC　合計 19,000
滋賀 21,505
京都 58,600
大阪 63,060
兵庫 190,000
奈良 26,334
和歌山 52,030
近畿BC　合計 411,529
岡山 65,010
島根 0
鳥取 34,800
広島 172,128
山口 26,015
中国BC　合計 297,953
徳島 40,300
香川 20,000
愛媛 0
高知 18,000
四国BC　合計 78,300
福岡 32,500
佐賀 28,890
長崎 34,600
熊本 0
大分 31,455
宮崎 40,656
鹿児島 98,820
沖縄 29,075
九州BC　合計 295,996

2,579,591
コンドーテック㈱ 98,550 北海道（14,600）関東（24,000）大阪・九州（59,950）
フルサト工業㈱ 36,750 埼玉（9,500）大阪（27,250）
協賛企業　合計 135,300

2,714,891 昨年度は2,524,568

全青会　慈善事業　ノズルチップ　集計表　2023年度

東北BC

関東BC

中部BC

北陸BC

近畿BC

中国BC

四国BC

九州BC

全青会　総合計金額

協賛企業

全青会・協賛企業　合計